GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO

2,541,518,800.00 99,000,777.91 2,640,519,577.91 1,575,372,297.85

1,016,287,900.00
1,525,230,900.00

58,510,917.15
40,489,860.76

1,074,798,817.15
1,565,720,760.76

547 ,464,174.05
1,027,908,123.80

7,776,710,900.00 541,591,334.94 8,318,302,234.94 4,739,456,129.68

6,939,821,900.00 459,5682,267.34
0.00 2,173,879.00
96,027,800.00 -4,598,438.48
375,584,200.00 70,754,400.83

7,399,404,167.34
2,173,879.00
91,429,361.52
446,338,600.83

4,191,883,120.62
1,967,000.00
22,003,407.26
264,653,573.64

56,325,100.00 -225,809.63 56,099,290.37 29,708,677.33
0.00 0.00 0.00 0.00
308,951,900.00 -6,094,964.12 302,856,935.88 229,240,350.83
0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00

4,290,743,400.00 371,535,658.20 4,662,279,058.20 2,205,154,563.15

3,592,957 400.00 273,248,981.73 3,866,206,381.73 1,817,539,407.75

697,786,000.00 98,286,676.47 796,072,676.47 387,615,155.40
0.00 0.00 0.00 0.00

188,478,500.00 -31,681,699.83 156,796,800.17 113,751,005.56

0.00 0.00 0.00 0.00
188,478,500.00 -31,681,699.83 156,796,800.17 113,751,005.56
15,010,000.00 -15,010,000.00 0.00 0.00
15,010,000.00 -15,010,000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

PAGADO

1,561,365,906.68

534,182,816.79
1,027,183,089.89

4,634,851,115.58

4,087,484,373.04
1,967,000.00
21,929,315.90
264,561,650.48
29,708,677.33
0.00

229,200,098.83
0.00

2,155,758,378.85

1,769,052,495.60

386,705,883.25
0.00

111,327,543.33

0.00
111,327,543.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

SUBEJERCICIO

1,065,147,280.06

527,334,643.10
537,812,636.96

3,578,846,105.26

3,207,521,046.72
206,879.00
69,425,954.26
181,685,027.19
26,390,613.04
0.00

73,616,585.05
20,000,000.00
2,457,124,495.05
2,048,666,973.98
408,457,521.07
0.00
43,045,794.61

0.00
43,045,794.61

0.00 ’Lg/

0.00
0.00
0.00
0.00

Pagina 1 de 2



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

CONCEPTO APROBADO

Programas

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 10,594,247,700.00

Gasto Federalizado 10,594,247,700.00

Participaciones a entidades federativas y municipios 4,202,159,700.00
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la - ) 518,839,000.00
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00

TOTAL DEL GASTO

30,127,708,000.00

SECRETARIA DE FINANZAS

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /

EGRESOS

MODIFICADO

REDUCCIONES

2,280,352,260.49

433,754,121.41 11,028,001,821.41

433,754,121.41 11,028,001,821.41

886,470,745.87 5,088,630,445.87

-5,308,678.00 513,530,322.00

0.00 0.00

_ 32,408,060,260.49
i,

N

\

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E. EDGAR FRANCISCO SALINAS JUAREZ
SUBSECRETARK)DE GRE

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DEVENGADO PAGADO

6,562,315,924.33 6,529,323,032.61

6,562,315,924.33 6,529,323,032.61

2,690,289,755.64 2,660,080,564.17

292,042,860.57 292,042,860.57

0.00 0.00

18,178,382,536.78 17,944,749,401.79

e

SUBEJERCICIO

4,465,685,897.08
4,465,685,897.08

2,398,340,690.23

221,487,461.43

0.00
14,229,677,723.71

Vi /’I
CP.MAﬁ;?EQﬂRﬁfﬁUEE?ORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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